Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil
Informações: www.pse.uem.br  - E-mail: sec-pse@uem.br

EDITAL Nº 007/2023-PSE

SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTA DE MESTRADO PARA EDITAL  DE AÇÕES

AFIRMATIVAS - CARREFOUR

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora do Programa
de Pós-Graduação em Enfermagem, do Centro de Ciências da
Saúde da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem;
Considerando a Portaria nº 07/2010-PPG, de 13/09/2010, que aprova normas gerais e operacionais da
concessão de bolsas vinculadas aos Programas Stricto Sensu da UEM;
Considerando a Portaria nº 045/2019-PSE, que estabelece critérios para classificação, concessão e
manutenção de bolsas institucionais aos pós-graduandos do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem (PSE);
Considerando o Edital de Ações Afirmativas do Carrefour para Concessão de Bolsas de Estudos e
Permanência para Graduação e Pós-graduação voltado a estudantes de Instituições de Ensino Superior
(IES) 2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º . O RESULTADO da seleção interna de bolsista para atendimento ao Chamamento público
para ações afirmativas de concessão de bolsas de estudo, referente ao Edital 2022 do Carrefour - para
implementação imediata.

CANDIDATA APROVADA:
1. ISABELA VANESSA TAVARES CORDEIRO SILVA

PUBLIQUE – SE.

Maringá, 20 de março de 2023.

Original assinado por:
Profa. Maria Aparecida Salci,

Coordenadora do PSE.